

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ

PRODUCT SPECIFICATION

Ημερομηνία/Date:

11/07/2023

Έκδοση/Edition:

1

Προϊόν/Product:

Ξεροψημένα φιστίκια/ Dry roasted peanuts

Συστατικά/Ingredients:

Φιστίκια αράπικα, αλάτι, αλεύρι **σίτου**, τροποποιημένο άμυλο πατάτας, άμυλο αραβοσίτου, αρωματική ύλη: υδρολυμένη φυτική πρωτεΐνη αραβοσίτου, άρτυμα καπνιστών τροφίμων), ενισχυτικό γεύσης : όξινο γλουταμινικό νάτριο, ζάχαρη, εκχύλισμα μαγιάς, σκόνη μαγιάς, σκόνη κρεμμυδιού, σκόνη σκόρδου, μπαχαρικά (πάπρικα, cayenne, μοσχοκάρυδο), εκχύλισμα μπαχαρικών (πάπρικα, καυτερή πιπεριά τσίλι), σιρόπι γλυκόζης, δεξτρόζη αραβοσίτου, χρωστική: εκχύλισμα πάπρικας, πυκνωτικό μέσο :αραβικό κόμμι].

Peanuts, salt, **wheat** flour, modified potato starch, corn starch, flavourings (hydrolysed vegetable corn protein, smoke flavouring), flavour enhancer (monosodium glutamate), sugar, yeast extract, yeast powder, onion powder, garlic powder, spices (paprika, cayenne, nutmeg), spices extracts (capsicum, chilli), glucose syrup, dextrose (corn), colour (paprika extract), thickening agent (gum arabic).

Διάρκεια ζωής/Shelf life:

12 Μήνες/ 12 Months

Συνθήκες αποθήκευσης/Storage:

Διατηρείται σε ξηρό και δροσερό περιβάλλον μακριά από την άμεση έκθεση στον ήλιο.

Keep in a cool and dry place away from direct sunlight.

Φυσικοχημικά χαρακτηριστικά/Chemical-Physical data :

Υγρασία / Moisture: 3% max

Κατάλοιπα φυτοφαρμάκων σύμφωνα με EU REG 396/2005 και τροποποιήσεις. /
Pesticides in accordance with EU REG 396/2005 and amendments.Βαρέα μέταλλα σύμφωνα με EU REG 915/2023 και τροποποιήσεις. /
Heavy Metals according to EU REG 915/2023 and amendments.Μυκοτοξίνες σύμφωνα με EU REG 915/2023 και τροποποιήσεις. /
Mycotoxins according to EU REG 915/2023 and amendments.

Απουσία ξένων σωμάτων. / Absence of foreign bodies

Μικροβιολογικά χαρακτηριστικά/ Microbiological criteria:

TVC (<10000cfu/g), Enterobacteria (<100cfu/g), Escherichia coli (<100cfu/g), Bacillus cereus (<1000cfu/g), Staphylococcus aureus (<100cfu/g), Yeasts (<1000cfu/g), Moulds (<1000cfu/g), Salmonella (absence in 25g)

Οργανοληπτικά χαρακτηριστικά/Organoleptic attributes:**Γεύση/Taste**

Αλμυρή, πικάντικη, χαρακτηριστική φρεσκοψημένου φιστικιού /
Nutty, salty, spicy, typical for roasted peanut.

Οσμή/Odor

Χαρακτηριστική φρεσκοψημένου φιστικιού / Characteristic of roasted peanut.

Χρώμα/Color

Χρυσοκίτρινο με ανοιχτό καφέ νότες / Golden with light brown highlights

Δομή/Texture

Τραγανή / Crunchy

Διατροφική επισήμανση/ Nutrition declaration:

	Ανά/Per 100g	Ανά/Per 30g**	%*ΠΠΑ ανά 30g** %*RI per 30g**
Ενέργεια/ Energy (kJ)	2470	741	
Ενέργεια/ Energy (kcal)	596	179	9%
Λιπαρά/ Fat (g)	47,0	14,1	20%
Εκ των οποίων Κορεσμένα / of which Saturates (g)	5,9	1,8	9%
Υδατάνθρακες/ Carbohydrate (g)	16,9	5,1	2%
Εκ των οποίων Σάκχαρα/ of which Sugars (g)	4,9	1,5	2%
Εδώδιμες ίνες/ Fibre (g)	7,2	2,2	-
Πρωτεΐνες/ Protein (g)	22,7	6,8	14%
Αλάτι/ Salt (g)	1,80	0,54	9%

*Προσλαμβανόμενη Ποσότητα Αναφοράς ενός μέσου ενήλικα (8400kJ/2000kcal) / Reference Intake of an average adult (8400kJ/2000kcal).

**30g=Μέση μερίδα / **30g=Average portion.

Αλλεργιογόνα/Allergens:

Πιθανόν να περιέχει άλλους ξηρούς καρπούς./ May contain other tree nuts.

Επιπλέον πληροφορίες/ Additional Info:

Συσκευασμένο σε προστατευτική ατμόσφαιρα. / Packed in a protective atmosphere
Το προϊόν μπορεί να καταναλωθεί ως έχει από την πλειοψηφία του πληθυσμού. Δεν είναι κατάλληλο για άτομα αλλεργικά στα φιστικά και στο αλεύρι σίτου/ The product can be consumed as it is by the majority of population. Not suitable for individuals allergic on peanuts and wheat flour.

Κίνδυνος πνιγμού από μικρά παιδιά/ Choking hazard for small children.

Εγκρίθηκε από/Approved by:

Βούλα Καφρομένη / Voula Kafromani

Θέση/ Position:

QAM